[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 19 »  04 . 2016                                   №  76                                           пгт. Куйбышево

О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг администрации Куйбышевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», на основании Указа президента Российской Федерации  от 07.05.2012 № 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановления Совета министров Республики Крым от 15  февраля 2016 года №57 "О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 07 октября 2014 года №369", руководствуясь Постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 15 января 2015 года №1 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Куйбышевского сельского поселения», с целью исполнения требований законодательства и достижения установленных значений показателей необходимого при разработке административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Администрация Куйбышевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести в административные регламенты предоставления муниципальных услуг администрации Куйбышевского сельского поселения, следующие изменения:

В Разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»,
1) Подпункт - «время ожидания в очереди при личном обращении заявителя в Администрацию  при подаче документов», пункта - «срок предоставления муниципальной услуги»:

изложить в новой редакции:
· Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса (заявления) о предоставлении муниципальной услуги- 15 минут;
2) дополнить пунктом следующего содержания:
· Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга- зал ожидания, места для заполнения запросов (заявлений) о предоставлении муниципальной услуги, оборудованы столами, стульями, информационными стендами, с размещенными на них образцами заполнения запросов (заявлений), перечнями и образцами документов, необходимыми для предоставления каждой муниципальной услуги, с учетом необходимости обеспечения комфортными условиями заявителей и должностных лиц, в том числе реализации прав граждан с ограниченными возможностями и инвалидов на доступ в помещения и предоставления по их заявлению муниципальной услуги.
2. Заведующему сектором по вопросам предоставления муниципальных услуг администрации поселения (Бабковой) предоставить до 05 июля 2016 года в Министерство  труда и социальной защиты Республики Крым копию настоящего постановления, согласно подпункта 3.2 пункта 3 постановления Совета министров Республики Крым от 15  февраля 2016 года №57 "О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 07 октября 2014 года №369".

           3. Обнародовать настоящее постановление согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Куйбышевского сельского поселения.

           4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения                                                                                            Ю.Л.Негреева
Исп. Бабкова В., (:0 (3655)46-33-40
Рассылка: дело-1, Министерство  труда и социальной защиты Республики Крым -1(копия).